
 

 
 

 
 

 Servizio Approvvigionamenti 
acquistilacasaschio@pec.it 

 

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  

CON CONTESTUALE RICHIESTA DI PREVENTIVO 

AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 

PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PEDICURE  

PRESSO L’I.P.A.B. “LA C.A.S.A.” PER IL PERIODO DI 24 MESI CON POSSIBILITA’ 

DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI MESI 6 

 

 VERBALE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 DEL 30.04.2024 

 

  

L’anno duemilaventiquattro, addì trenta del mese di Aprile, alle ore 11.00, presso la struttura 

denominata La C.A.S.A. – Centro Assistenza Servizi per Anziani – Via Baratto, 39 di Schio (VI) il 

Responsabile Unico del Progetto procede all’esame dei preventivi richiesti con lettera prot.n. 1429 

del 11.04.2024, ai fini dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, del 

servizio di pedicure presso l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” per un periodo di 24 mesi con possibilità di 

rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi. 

 

******** 

Premesso: 

− che si è reso necessario pubblicare un avviso con contestuale richiesta di preventivo per 

l’affidamento diretto del servizio di pedicure presso l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” per un periodo 

di 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale proroga tecnica di 6 

mesi, con determinazione a contrarre n. 61 del 10.04.2024;  

− che l’ammontare presunto del servizio per il periodo 01.04.2024-31.03.2025 è così 

quantificato: 
Importo  

a base di 

preventivo 

dal 01.05.2024 al 

30.04.2026 

(esclusa iva) 

Ipotesi 

revisione dei 

prezzi a 

partire dal 

secondo 

anno 

Eventuale 

rinnovo mesi 

24 

(esclusa iva) 

Eventuale 

proroga di 

sei mesi 

(esclusa iva) 

Importo 

totale 

ai sensi art.14 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – 

esclusa iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

relativi a 48 

mesi di 

servizio 

Importo totale 

ai sensi art.14 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

 

€ 32.448,00 € 655,00 € 32.448,00 € 8.112,00 € 73.703,00 € 330,00 € 74.033,00 

− che l’affidamento verrà successivamente formalizzato con l’operatore economico affidatario 

mediante trattativa diretta Mepa, ai sensi degli artt. 25 e 26 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

− che il codice CIG per l’affidamento della procedura verrà acquisito solo al momento della 

pubblicazione della trattativa diretta Mepa; 

− che l'affidamento viene effettuato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, 

sulla base di una valutazione dei preventivi pervenuti entro la scadenza indicata nell’avviso; 

− che la scelta del miglior preventivo avverrà a seguito di una valutazione condotta sulla base 

dei seguenti elementi negoziali elencati in ordine decrescente di importanza:  

• organizzazione e modalità di espletamento del servizio rispetto alle caratteristiche 

richieste dal Capitolato del servizio, in particolare per quanto riguarda le procedure di 

sanificazione degli strumenti e delle attrezzature utilizzati; 



 

 
 

 
 

 Servizio Approvvigionamenti 
acquistilacasaschio@pec.it 

 

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

• proposte migliorative rispetto alle condizioni minime previste nel Capitolato; 

• economicità del servizio; 

− che con determinazione n. 61 del 10.04.2024 si approvava l’avviso con contestuale richiesta 

di preventivo per l’affidamento diretto del servizio di pedicure presso l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” 

per un periodo di 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale proroga 

tecnica di 6 mesi; 

− che l’avviso pubblico dell’11.04.2024 prot. n. 1429 per l’acquisizione dei preventivi è stato 

pubblicato a far data dal 11.04.2024 al 29.04.2024 sul profilo dell’Ente www.lacasaschio.it 

alla sezione “Bandi e gare”; 

− che entro il termine fissato del 29.04.2024 è pervenuto a mezzo posta certificata n. 1 (uno) 

preventivo così protocollato: 

N° PROTOCOLLO 

1 N. 1655 del 29.04.2024 

 
 

  

Tutto ciò premesso, 

 

Il RUP prioritariamente prende atto che il preventivo pervenuto all’I.P.A.B. è il seguente: 

 

n° DENOMINAZIONE DITTA ED INDIRIZZO PROT. N. 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, 

n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

Prot. n. 1655 del 

29.04.2024 

 

Si procede, pertanto, all’esame della documentazione presentata nel rispetto di quanto previsto 

dall’Avviso pubblico. Dall’esame della documentazione risulta quanto segue: 

 

N. OPERATORE 

ECONOMICO 

PROPOSTA  

TECNICA 

PREVENTIVO 

 DI SPESA 

1 Mano Amica 

Società 

Cooperativa 

Sociale Onlus 

La Cooperativa sviluppa una proposta tecnica ben 

articolata suddivisa per elementi negoziali definiti 

dall’Avviso di indagine di mercato: 

- organizzazione e modalità di espletamento del 

servizio rispetto alle caratteristiche richieste dal 

Capitolato del servizio, in particolare per quanto 

riguarda le procedure di sanificazione degli 

strumenti e delle attrezzature utilizzati; 

- proposte migliorative rispetto alle condizioni 

minime previste nel Capitolato; 

- economicità del servizio. 

La relazione evidenzia un modello organizzativo 

efficiente e concreto. La proposta si ritiene 

completa e molto dettagliata, rispondente in 

maniera ottimale agli standard qualitativi e 

prestazionali richiesti. 

La Cooperativa offre un  

costo orario di € 23,80 + 

IVA per un totale 

stimato di 676 ore 

annuali, oneri per la 

sicurezza pari ad € 

165,00, per un totale 

complessivo di € 

32.342,60 oltre IVA per 

il periodo di 24 mesi.  

 

 

http://www.lacasaschio.it/


 

 
 

 
 

 Servizio Approvvigionamenti 
acquistilacasaschio@pec.it 

 

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

Sulla scorta dell’esame condotto, considerato che Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus 

ha presentato un progetto tecnico confacente all’esigenze dell’Ente ed un preventivo di spesa congruo 

e meritevole di approvazione, il RUP 

DISPONE 

1. Di affidare a Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 

Schio (VI) – P.IVA 01372590248 il servizio di pedicure presso l’I.P.A.B. “La C.A.S.A” per un 

periodo di 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi ed eventuale proroga tecnica di 

sei mesi ad un costo di € 32.342,60 oltre I.V.A.; 

2. Di procedere con la stipula della trattativa diretta sul Mepa; 

3. Di prevedere la somma di € 32.342,60 + I.V.A. per il periodo di 24 mesi da imputare al conto 

economico 041015075 “Servizio barbiere, parrucchiere, pedicure” dei rispettivi Bilanci economici 

annuali di competenza. 

Si rimanda all’Ufficio Approvvigionamenti per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

SEGRETARIO DIRETTORE  

       Dott. Marco Peruffo 

      Firmato digitalmente 


